

ACTA DE APERTURA DE LICITACIÓN PÚBLICA – DECRETO N° 53.140 ADQUISICION DE HARDWARE Y SOFTWARE PARA LA AMPLIACION DEL CENTRO DE MONITOREO MUNICIPAL, PROGRAMA MAS COMUNIDAD-

En la ciudad de Rafaela, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, siendo las nueve horas del día 16 de Mayo de 2022, se reúnen en el Salón Verde de la Municipalidad de Rafaela, la Directora de Compras Lic Noelia Chiappero, la Lic. Melisa Cravero personal de la Dirección de Compras, el Señor Armando Marinozzi en representación de la firma Armando Marinozzi, el Sr. Nicolas Ramos por la empresa Excelcom S.A. y el Señor Daniel Gerbaudo por la firma ZZ GROUP S.A. para llevar a cabo la apertura de sobres correspondiente al llamado a Licitación Pública por Decreto N° 53.140, resultando:

OFERENTE N° 1: EXCELCOM S.A.: con domicilio en calle 25 de Mayo 1736 de la ciudad de Santa Fe, acompaña: Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida por una Póliza de Caucción N° 591096 por un importe de \$ 39.903,85, Denunciar domicilio real, Contrato Social, La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, Decreto de llamado a licitación con todos los Anexos debidamente firmados por el proponente en todas sus hojas, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, El comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de esta Municipalidad, La propuesta, firmada por el proponente, en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido, Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes, Información técnica y detalles de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca.

OFERENTE N° 2: ZZ GROUP S.A.: con domicilio en Bv Roca 1145, de la ciudad de Rafaela Provincia de Santa Fe, acompaña: Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida por un Pagaré por un importe de \$ 39.903,85 acompañado por Formulario 324, Denunciar domicilio real, Constituir domicilio legal en la ciudad de Rafaela, La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, La propuesta, firmada por el proponente, en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido, Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

OFERENTE N° 3: MARINOZZI ARMANDO: con domicilio en calle Victor Manuel 214 de la ciudad de Rafaela, acompaña: Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida por un Pagaré por un importe de \$ 39.903,85 acompañado por Formulario 324, Denunciar domicilio real, Constituir domicilio legal en la ciudad de Rafaela, La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, Decreto de llamado a licitación con todos los Anexos debidamente firmados por el proponente en todas sus hojas, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, El comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de esta Municipalidad, La propuesta, firmada por el proponente, en todas sus fojas, con aclaración

de nombre y apellido, Certificado de Libre Deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela, Certificado de Libre Deuda de Multas de Tránsito en Municipalidad de Rafaela, Carpeta Empresa vigente, Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado, ni inhabilitado para disponer de sus bienes, Información técnica y detalles de los bienes que se se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca.

OFERENTE N° 4: COMUNITEL S.A.: con domicilio en Av. Ing. Eduardo Madero 2250, Del Viso (1669) de la Provincia de Buenos Aires, acompaña: recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida por una Póliza de Caucción N° 245388 por un importe de \$ 39.904,00, Denunciar domicilio real, La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, El comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de esta Municipalidad, Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado, ni inhabilitado para disponer de sus bienes, Información técnica y detalles de los bienes que se se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca.

Seguidamente se da por finalizado el acto, siendo las nueve horas y quince minutos de la fecha señalada al comienzo, firmando el funcionario municipal actuante, previa lectura y ratificación, para debida constancia.-----

PROPUESTA ECONOMICA

ITEM		OFERTA	DESCRIPCION TÉCNICA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO
1	CAMARAS		LAMENTAMOS NO COTIZAR			
2	SOFTWARE/LI CENCIAS		LAMENTAMOS NO COTIZAR			
3	SERVER	BASICA	PowerEdge R550	1	\$ 1,651,511.61	\$ 1,651,511.61
		ALTERNATIVA I	PowerEdge R550	1	\$ 1,740,961.38	\$ 1,740,961.38
		ALTERNATIVA II	PowerEdge R550	1	\$ 1,235,214.76	\$ 1,235,214.76
		ALTERNATIVA III	PowerEdge R550	1	\$ 1,302,116.94	\$ 1,302,116.94
	DISCOS		LAMENTAMOS NO COTIZAR			
TOTAL OFERTA BASICA EN PESOS: un millón seiscientos cincuenta y un mil quinientos once con sesenta y uno (61/100)						
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA I EN PESOS: un millón setecientos cuarenta mil novecientos sesenta y uno con treinta y ocho (38/100)						
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA II EN PESOS: un millón doscientos treinta y cinco mil doscientos catorce con setenta y seis (76/100)						
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA III EN PESOS: un millón trescientos dos mil ciento dieciséis con noventa y cuatro (94/100)						
					TOTAL OFERTA BÁSICA EN PESOS	\$ 1,651,511.61

CONDICIONES COMERCIALES:

Mantenimiento de la oferta: 30 (treinta) DÍAS corridos, contados a partir del día siguiente del acto de apertura, según lo determina el Pliego de Bases y Condiciones Generales

Moneda de cotización: Pesos argentinos

Medio de pago: según Pliego de Bases y Condiciones Generales

Plazo de pago: a 10 días ff. según Pliego de Bases y Condiciones Generales

Plazo de entrega oferta básica Item 3: Según el Anexo IV del Pliego de Bases y Condiciones Generales

Plazo de entrega oferta alternativa I Item 3: Según el Anexo IV del Pliego de Bases y Condiciones Generales

Plazo de entrega oferta alternativa II Item 3: 130 días

Plazo de entrega oferta alternativa III Item 3: 130 días

Gastos de envío: bonificado

Lugar de entrega: Según Pliego de Bases y Condiciones Generales

(Firma)

ANEXO II: PLANILLA DE COTIZACION DE PRECIOS

Art. 9										
ITEM	Descripción	Cantidad	Unidad	Marca	Opción A		Opción B		Opción C	
					Unitario	TOTAL	Unitario	TOTAL	Unitario	TOTAL
CÁMARAS										
1	Cámaras Full HD 2MP Bullet Tipo (1) c/lente Vari focal DS-2CD2623 G0-IZS	34	U	HIKVISION	\$ 39.633,00	\$ 1.347.522,00	\$ 39.633,00	\$ 1.347.522,00		
	Cámaras Domo Tipo (2) DS-2DE5232 W-AE	7	U	HIKVISION	\$ 104.565,00	\$ 731.955,00	\$ 104.565,00	\$ 731.955,00		
	SUBTOTAL					\$ 2.079.477,00		\$ 2.079.477,00		
OPCION ALTERNATIVA CÁMARAS										
	Cámara 2MP Bullet DS-2CD2626 G2-IZS	34	U	HIKVISION	\$ 52.374,00	\$ 1.780.716,00	\$ 52.374,00	\$ 1.780.716,00		
SOFTWARE / LICENCIAS										
	Licencias DIGIFORT base Profesional 7.3 (8 licencias)	8								
	Pack Servidor N° 1 (32 licencias)	32	1	DIGIFORT	\$ 195.940,00	\$ 195.940,00	\$ 195.940,00	\$ 195.940,00		
	Pack 8 licencias	8	1	DIGIFORT	\$ 430.401,00	\$ 430.401,00	\$ 430.401,00	\$ 430.401,00		
	Pack 4 licencias	4	1	DIGIFORT	\$ 129.937,00	\$ 129.937,00	\$ 129.937,00	\$ 129.937,00		
	Total licencias*****	52		DIGIFORT	\$ 71.392,00	\$ 71.392,00	\$ 71.392,00	\$ 71.392,00		
	JBTOTAL					\$ 827.670,00		\$ 827.670,00		
SERVER Y ALMACENAMIENTO										
	Server DELL Power Edge R550	1	U	DELL	\$ 1.729.500,00	\$ 1.729.500,00	\$ 1.729.500,00	\$ 1.729.500,00		
	Discos Rígidos (para formalizar un arreglo Raid 5) de 12TB c/u	5	U	DELL	\$ 261.500,00	\$ 1.307.500,00	\$ 261.500,00	\$ 1.307.500,00		
	IBTOTAL					\$ 3.037.000,00		\$ 3.037.000,00		

*** NOTA: El total de licencias a ofertar corresponde a la cantidad de cincuenta y dos (cincuenta y dos cámaras)


PZZ GROUP S.A.
 René H. Chizzini
 Presidente

ANEXO II: PLANILLA DE COTIZACIÓN DE PRECIOS

DS-2CD262602-1Z5

Art. 9										
ITEM	Descripción	Cantidad	Unidad	Marca	Opción a.		Opción b.		Opción c.	
					Unitario	TOTAL	Unitario	TOTAL	Unitario	TOTAL
1	CÁMARAS									
	Cámaras Full HD 2MP bullet Tipo(I) con lente Vari focal	34	U		49,223.88	1,673,611.92		51,192.84		1,740,556.40
	Cámaras Domo Tipo (2) DS-2DE5232W-AE	7	U		98,274.80	687,923.60		102,205.79		715,440.54
	SUBTOTAL					2,361,535.52				2,455,996.94
2	SOFTWARE / LICENCIAS									
	Licencias DIGIFORT base Profesional 7.3 (8 licencias)	8	1		222,824.00	222,824.00		231,736.96		231,736.96
	Pack Servidor N° 1(32 licencias)	32	1		489,460.00	489,460.00		509,038.40		509,038.40
	Pack 8 licencias	8	1		147,766.00	147,766.00		153,676.64		153,676.64
	Pack 4 licencias	4	1		81,189.00	81,189.00		84,436.56		84,436.56
	Total de licencias*****	52								
	SUBTOTAL					941,239.00				978,888.56
3	SERVER Y ALMACENAMIENTO									
	Server	1	U							
	Discos Rígidos (para formalizar un arreglo Raid 5) de 12TB c/u	5	U							
	SUBTOTAL							0.00		0.00

***** NOTA: El total de licencias a ofertar corresponde a la cantidad de cincuenta y dos (cincuenta y dos cámaras)

Armando Marinozzi
DNI 25.098.541

Víctor Manuel 214 - Rataela

ANEXO II: PLANILLA DE COTIZACIÓN DE PRECIOS

DS-2CD2623G2-IZS

Art. 9										
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	MARCA	Opción a.		Opción b.		Opción c.	
					UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
1	CÁMARAS									
	Cámaras Full HD 2MP bullet Tipo(1) con lente Vari focal	34	U			34,446.00	1,171,164.00			
	Cámaras Domo Tipo (2) DS-2DE5232W-AE	7	U					35,823.84	1,218,010.56	
	SUBTOTAL									
2	SOFTWARE / LICENCIAS									
	Licencias DIGIFORT base Profesional 7.3 (8 licencias)	8	1							
	Pack Servidor N° 1 [32 licencias]	32	1							
	Pack 8 licencias	8	1							
	Pack 4 licencias	4	1							
	Total de licencias*****	52								
	SUBTOTAL						0.00		0.00	
3	SERVER y ALMACENAMIENTO									
	Server	1	U							
	Discos Rígidos (para formalizar un arreglo Raid 5) de 12TB c/u	5	U							
	SUBTOTAL								0.00	

***** NOTA: El total de licencias a ofertar corresponde a la cantidad de cincuenta y dos (cincuenta y dos cámaras)

Armando Marinozzi
DNI 25 098.541

Victor Manuel 214 - Rafaela

Municipalidad
de
Rafaela
Intendencia



ANEXO II: PLANILLA DE COTIZACIÓN DE PRECIOS

Art. 9									
Descripción	Cantidad	Unidad	Marca	Opción a.		Opción b.		Opción c.	
				Unitario	TOTAL	Unitario	TOTAL	Unitario	TOTAL
ITEM CÁMARAS									
1 Cámaras Full HD 2MP bullet Tipo(1) con lente Vari focal	34	U	Hikvision	\$83415.00	\$2836110.00	\$106830.00	\$3632220.00		
Cámaras Domo Tipo (2)	7	U	Hikvision	\$193130.00	\$1351910.00	\$152370.00	\$1066590.00	\$243495.00	\$1704465.00
SUBTOTAL									

Opción b. Cuatro millones seiscientos noventa y ocho mil ochocientos diez pesos argentinos

ITEM	SOFTWARE / LICENCIAS	Cantidad	Unidad	Unitario	TOTAL
2	Licencias DIGIFORT base Professional 7.3 (8 licencias)	8	I		
	Pack Servidor N° 1(32 licencias)	32	I		
	Pack 8 licencias	8	I		
	Pack 4 licencias	4	I		
	Total de licencias*****	52			
SUBTOTAL					

ITEM	SERVER y ALMACENAMIENTO	Cantidad	Unidad	Unitario	TOTAL
3	Server	1	U		
	Discos Rígidos (para formalizar un arreglo Raid 5) de 12TB c/u	5	U		
SUBTOTAL					

*** NOTA : El total de licencias a ofertar corresponde a la cantidad de cincuenta y dos (cincuenta y dos cámaras).



Lic. MAXIMILIANO JUAN LUIS POSTOVIFF
Secretario de Presidencia
Intendencia

[Signature]

HERIBERTO JUAN CRISTÓBAL
Secretario de Hacienda y Finanzas

[Signature]

MIMO MARCELO R. LOWBARDO
Jefe de Gabinete

[Signature]
COMUNITEL S.A.
Gabriel E. Cozzitorno
Presidente